Stadt KéIn

Offentliche Bekanntmachung vom 28.02.2025

Bekanntmachung
der Wahlkreisergebnisse der Bundestagswahl
in der Stadt Kéln am 23.02.2025

Hiermit gebe ich gemal § 79 Abs. 1 Nr. 1 Bundeswahlordnung (BWO) die vom
Kreiswahlausschuss der Stadt Koln in seiner Sitzung am 28. Februar 2025 gemal
§ 76 BWO festgestellten endgultigen Wahlergebnisse der Bundestagswahl vom
23. Februar 2025 in den Wahlkreisen 92-94, Kdln I-11l bekannt.

Wahlkreis 92 Koln |

Wahlberechtigte 190.951
Wahler 153.110
Ungultige Erststimmen 1.515
Gultige Erststimmen 151.595
Ungultige Zweitstimmen 876
Gultige Zweitstimmen 152.234

I. Von den gultigen Erststimmen entfielen auf:

Bewerber Partei/Kennwort Erststimmen
Abdi, Sanae SPD 37.717
Guler, Serap CDhuU 37.261
Schulte, Roman GRUNE 30.496
Hooghoughi, Fardad FDP 4.672
Jacobi, Fabian AfD 20.022
Gerigk, Kalle Die Linke 16.894
Mei3ner, Dominik FREIE WAHLER 1.488
Dr. Nayak, Mihir Volt 2.698
Hochtl, Elisabeth MLPD 347

II. Von den gultigen Zweitstimmen entfielen auf:

Landesliste Zweitstimmen
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 29.775
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 33.934
BUNDNIS 90/DIE GRUNEN (GRUNE) 27.274
Freie Demokratische Partei (FDP) 6.407
Alternative flr Deutschland (AfD) 18.853
Die Linke (Die Linke) 22.716

Seite 1



Offentliche Bekanntmachung der Stadt KéIn vom 28.02.2025

PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ (Tierschutzpartei)

Partei fur Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenférderung und
basisdemokratische Initiative (Die PARTEI)

Basisdemokratische Partei Deutschland (dieBasis)

Die Gerechtigkeitspartei - Team Todenhofer (Team Todenhdfer)

FREIE WAHLER (FREIE WAHLER)

Volt Deutschland (Volt)

Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands (MLPD)

Partei des Fortschritts (PdF)

BUNDNIS DEUTSCHLAND (BUNDNIS DEUTSCHLAND)
Blndnis Sahra Wagenknecht - Vernunft und Gerechtigkeit (BSW)
MERAZ25 - Gemeinsam flur Europaische Unabhangigkeit (MERA25)

WerteUnion (WerteUnion)

Wahlkreis 93 Koln |l

Wahlberechtigte
Wahler

Ungultige Erststimmen
Gultige Erststimmen

Ungultige Zweitstimmen

Gultige Zweitstimmen

I. Von den gultigen Erststimmen entfielen auf:

Bewerber
Demirkan, Renan
Dr. Otte, Daniel
Lehmann, Sven
Kaspar, Gerd
Cremer, Christer
Reisner, Lea
Joos, Michael

Dr. Grote, Klaudia
Marx, Michael
Przybylski, Martin Josef

Partei/Kennwort

SPD

CDhu

GRUNE

FDP

AfD

Die Linke

FREIE WAHLER

Volt

BUNDNIS DEUTSCHLAND
Przybylski, Martin Josef

1.600

851
297
344
580
1.671
96
310
181
7.170
125
50

243.912
214.600
1.213
213.387
679
213.921

Erststimmen

35.124
59.925
72.858
8.061
12.775
18.454
881
4.534
567
208

Seite 2



Offentliche Bekanntmachung der Stadt KéIn vom 28.02.2025

II. Von den gultigen Zweitstimmen entfielen auf:

Landesliste Zweitstimmen

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
BUNDNIS 90/DIE GRUNEN (GRUNE)

Freie Demokratische Partei (FDP)

Alternative fur Deutschland (AfD)

Die Linke (Die Linke)

PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ (Tierschutzpartei)

Partei fur Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenforderung und
basisdemokratische Initiative (Die PARTEI)

Basisdemokratische Partei Deutschland (dieBasis)

Die Gerechtigkeitspartei - Team Todenhofer (Team Todenhdofer)
FREIE WAHLER (FREIE WAHLER)

Volt Deutschland (Volt)

Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands (MLPD)

Partei des Fortschritts (PdF)

BUNDNIS DEUTSCHLAND (BUNDNIS DEUTSCHLAND)

Bundnis Sahra Wagenknecht - Vernunft und Gerechtigkeit (BSW)
MERAZ25 - Gemeinsam fur Europaische Unabhangigkeit (MERA25)
WerteUnion (WerteUnion)

Wahlkreis 94 Koln Il

Wahlberechtigte
Wahler

Ungultige Erststimmen
Gultige Erststimmen
Ungultige Zweitstimmen
Gultige Zweitstimmen

I. Von den gultigen Erststimmen entfielen auf:

Bewerber Partei/Kennwort
Dr. Matzenich, Rolf SPD

Manderla, Gisela CDuU

Droge, Katharina GRUNE
Westphal, Maria FDP

37.916
53.426
55.085
12.933
13.444
28.762

1.448

986
237
215
432
2.330
31
334
181
6.017
90

54

206.670
169.136
1.314
167.822
782
168.354

Erststimmen

43.307
32.639
43.697

4.773

Seite 3



Offentliche Bekanntmachung der Stadt KéIn vom 28.02.2025

Haug, Jochen AfD 19.459
Mai, Nadine Die Linke 18.806
Krings, Benjamin FREIE WAHLER 1.322
Weber, Franziska Volt 3.074
Herden, Heike PdF 745

II. Von den gultigen Zweitstimmen entfielen auf:

Landesliste Zweitstimmen
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 33.495
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 32.523
BUNDNIS 90/DIE GRUNEN (GRUNE) 36.769
Freie Demokratische Partei (FDP) 5.715
Alternative flr Deutschland (AfD) 18.861
Die Linke (Die Linke) 27.502
PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ (Tierschutzpartei) 1.745
Partei fur Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenféorderung und

basisdemokratische Initiative (Die PARTEI) 958
Basisdemokratische Partei Deutschland (dieBasis) 311
Die Gerechtigkeitspartei - Team Todenhofer (Team Todenhdfer) 415
FREIE WAHLER (FREIE WAHLER) 503
Volt Deutschland (Volt) 1.632
Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands (MLPD) 59
Partei des Fortschritts (PdF) 338
BUNDNIS DEUTSCHLAND (BUNDNIS DEUTSCHLAND) 153
Blndnis Sahra Wagenknecht - Vernunft und Gerechtigkeit (BSW) 7.190
MERAZ25 - Gemeinsam fur Europaische Unabhangigkeit (MERA25) 137
WerteUnion (WerteUnion) 48
Koln, den 28.02.2025 gez. Andrea Blome

Kreiswahlleiterin

Seite 4



	Bekanntmachung der Wahlkreisergebnisse der Bundestagswahl in der Stadt Köln am 23.02.2025
	Wahlkreis 92 Köln I
	I. Von den gültigen Erststimmen entfielen auf:
	II. Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf:

	Wahlkreis 93 Köln II
	I. Von den gültigen Erststimmen entfielen auf:
	II. Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf:

	Wahlkreis 94 Köln III
	I. Von den gültigen Erststimmen entfielen auf:
	II. Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf:



