



Stadt Köln

Öffentliche Bekanntmachung vom 28.02.2025

Bekanntmachung der Wahlkreisergebnisse der Bundestagswahl in der Stadt Köln am 23.02.2025

Hiermit gebe ich gemäß § 79 Abs. 1 Nr. 1 Bundeswahlordnung (BWO) die vom Kreiswahlausschuss der Stadt Köln in seiner Sitzung am 28. Februar 2025 gemäß § 76 BWO festgestellten endgültigen Wahlergebnisse der Bundestagswahl vom 23. Februar 2025 in den Wahlkreisen 92-94, Köln I-III bekannt.

Wahlkreis 92 Köln I

Wahlberechtigte	190.951
Wähler	153.110
Ungültige Erststimmen	1.515
Gültige Erststimmen	151.595
Ungültige Zweitstimmen	876
Gültige Zweitstimmen	152.234

I. Von den gültigen Erststimmen entfielen auf:

<u>Bewerber</u>	<u>Partei/Kennwort</u>	<u>Erststimmen</u>
Abdi, Sanae	SPD	37.717
Güler, Serap	CDU	37.261
Schulte, Roman	GRÜNE	30.496
Hooghoughi, Fardad	FDP	4.672
Jacobi, Fabian	AfD	20.022
Gerigk, Kalle	Die Linke	16.894
Meißner, Dominik	FREIE WÄHLER	1.488
Dr. Nayak, Mihir	Volt	2.698
Höchtl, Elisabeth	MLPD	347

II. Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf:

<u>Landesliste</u>	<u>Zweitstimmen</u>
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)	29.775
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)	33.934
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)	27.274
Freie Demokratische Partei (FDP)	6.407
Alternative für Deutschland (AfD)	18.853
Die Linke (Die Linke)	22.716

PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ (Tierschutzpartei)	1.600
Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokratische Initiative (Die PARTEI)	851
Basisdemokratische Partei Deutschland (dieBasis)	297
Die Gerechtigkeitspartei - Team Todenhöfer (Team Todenhöfer)	344
FREIE WÄHLER (FREIE WÄHLER)	580
Volt Deutschland (Volt)	1.671
Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands (MLPD)	96
Partei des Fortschritts (PdF)	310
BÜNDNIS DEUTSCHLAND (BÜNDNIS DEUTSCHLAND)	181
Bündnis Sahra Wagenknecht - Vernunft und Gerechtigkeit (BSW)	7.170
MERA25 - Gemeinsam für Europäische Unabhängigkeit (MERA25)	125
WerteUnion (WerteUnion)	50

Wahlkreis 93 Köln II

Wahlberechtigte	243.912
Wähler	214.600
Ungültige Erststimmen	1.213
Gültige Erststimmen	213.387
Ungültige Zweitstimmen	679
Gültige Zweitstimmen	213.921

I. Von den gültigen Erststimmen entfielen auf:

<u>Bewerber</u>	<u>Partei/Kennwort</u>	<u>Erststimmen</u>
Demirkan, Renan	SPD	35.124
Dr. Otte, Daniel	CDU	59.925
Lehmann, Sven	GRÜNE	72.858
Kaspar, Gerd	FDP	8.061
Cremer, Christer	AfD	12.775
Reisner, Lea	Die Linke	18.454
Joos, Michael	FREIE WÄHLER	881
Dr. Grote, Klaudia	Volt	4.534
Marx, Michael	BÜNDNIS DEUTSCHLAND	567
Przybylski, Martin Josef	Przybylski, Martin Josef	208

II. Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf:

<u>Landesliste</u>	<u>Zweitstimmen</u>
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)	37.916
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)	53.426
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)	55.085
Freie Demokratische Partei (FDP)	12.933
Alternative für Deutschland (AfD)	13.444
Die Linke (Die Linke)	28.762
PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ (Tierschutzpartei)	1.448
Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokratische Initiative (Die PARTEI)	986
Basisdemokratische Partei Deutschland (dieBasis)	237
Die Gerechtigkeitspartei - Team Todenhöfer (Team Todenhöfer)	215
FREIE WÄHLER (FREIE WÄHLER)	432
Volt Deutschland (Volt)	2.330
Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands (MLPD)	31
Partei des Fortschritts (PdF)	334
BÜNDNIS DEUTSCHLAND (BÜNDNIS DEUTSCHLAND)	181
Bündnis Sahra Wagenknecht - Vernunft und Gerechtigkeit (BSW)	6.017
MERA25 - Gemeinsam für Europäische Unabhängigkeit (MERA25)	90
WerteUnion (WerteUnion)	54

Wahlkreis 94 Köln III

Wahlberechtigte	206.670
Wähler	169.136
Ungültige Erststimmen	1.314
Gültige Erststimmen	167.822
Ungültige Zweitstimmen	782
Gültige Zweitstimmen	168.354

I. Von den gültigen Erststimmen entfielen auf:

<u>Bewerber</u>	<u>Partei/Kennwort</u>	<u>Erststimmen</u>
Dr. Mützenich, Rolf	SPD	43.307
Manderla, Gisela	CDU	32.639
Dröge, Katharina	GRÜNE	43.697
Westphal, Maria	FDP	4.773

Haug, Jochen	AfD	19.459
Mai, Nadine	Die Linke	18.806
Krings, Benjamin	FREIE WÄHLER	1.322
Weber, Franziska	Volt	3.074
Herden, Heike	PdF	745

II. Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf:

<u>Landesliste</u>	<u>Zweitstimmen</u>
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)	33.495
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)	32.523
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)	36.769
Freie Demokratische Partei (FDP)	5.715
Alternative für Deutschland (AfD)	18.861
Die Linke (Die Linke)	27.502
PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ (Tierschutzpartei)	1.745
Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokratische Initiative (Die PARTEI)	958
Basisdemokratische Partei Deutschland (dieBasis)	311
Die Gerechtigkeitspartei - Team Todenhöfer (Team Todenhöfer)	415
FREIE WÄHLER (FREIE WÄHLER)	503
Volt Deutschland (Volt)	1.632
Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands (MLPD)	59
Partei des Fortschritts (PdF)	338
BÜNDNIS DEUTSCHLAND (BÜNDNIS DEUTSCHLAND)	153
Bündnis Sahra Wagenknecht - Vernunft und Gerechtigkeit (BSW)	7.190
MERA25 - Gemeinsam für Europäische Unabhängigkeit (MERA25)	137
WerteUnion (WerteUnion)	48

Köln, den 28.02.2025

gez. Andrea Blome
Kreiswahlleiterin